
 

 

 

 
Decreto n. 294 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

   

   

 

VISTO lo Statuto del Centro di Servizi Informatici (C.S.I.) 
ed, in particolare, l’art. 7 che prevede che il 
Comitato Tecnico Scientifico destina ai servizi le 
risorse umane disponibili e può dislocarle in poli 
costituiti presso Dipartimenti o Facoltà; 

VISTO il deliberato dal Consiglio di Amministrazion e nella 
seduta del 22.12.2000 in relazione alla definizione  
dell’organizzazione e gestione delle sottoreti dell a 
rete informatica di Ateneo ed in particolare che “p er 
la gestione delle sottoreti dove esistono unità che  di 
fatto già svolgono compiti propri dei delegati d’ar ea, 
questi vengono assegnati al CSI e da questo 
immediatamente distaccati alla struttura di attuale  
assegnazione, presso la quale è costituito il polo del 
C.S.I., con il compito di gestire l’intera sottoret e 
interessata, assegnare gli indirizzi IP e della pos ta 
elettronica ” ; 

VISTO l’estratto dal Verbale del Comitato Tecnico S cientifico 
del 7.04.2011 in cui è stata approvata, tra l’altro , a 
seguito di quanto deliberato dal Consiglio del 
Dipartimento Geomineralogico, attualmente fuso con il 
Dipartimento di Geologia e Geofisica, con conseguen te 
costituzione del Dipartimento di Scienze della Terr a e 
Geoambientali, la nomina del dott. Mauro Pallara a 
delegato di area della sottorete Scienze della Terr a 
per la quale, di fatto, svolgeva le funzioni dal 19 97; 

D E C R E T A  

 
A decorrere dal 1997: 

Art. 1 
E’ formalizzata la costituzione del polo informatic o del C.S.I 

relativo alla sottorete Scienze della Terra, realti va all’ex 
Dipartimento Geomineralogico. 

Le risorse strumentali informatiche necessarie per il 
funzionamento del polo sono assicurate dal C.S.I.  

Le risorse logistiche e funzionali sono assicurate dal 
Dipartimento di Scienze della Terra e Geoambientali . 

 
Art. 2 

E’ formalizzata l’assegnazione al C.S.I. e la nomin a a 
delegato d’area presso la sottorete Scienze della T erra al dott. 
Mauro Pallara, con il compito di gestire la medesim a sottorete, 
l’assegnazione degli indirizzi IP e della posta ele ttronica, 
previo immediato distacco presso il Dipartimento di  Scienze della 
Terra e Geoambientali. 

 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

dipartimento RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
settore PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Oggetto: Nomina Delegato d’Area del CSI  

  

 
 

pag.  2 di  2 
 

 
 
 

Art. 3 
II delegato d’area di cui sopra, risponde, per gli aspetti 

tecnici, promozione e sviluppo della rete, al C.S.I . 
amministrativamente al Direttore del Dipartimento d i Scienze della 
Terra e Geoambientali che è responsabile, per quant o di 
competenza, della sottorete come di qualsiasi altra  risorsa 
attribuita. 
 
Bari, 25.06.2012 

 
 
IL  DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO 
      (Dott. Giorgio De 
Santis) 

 
 
 
 
 
 
 
 


